
ŘÍJEN – MĚSÍC PADAJÍCÍHO LISTÍ

12. 10.  Divošský pohár ve fotbale 
Brno	 	 Na	Holedné	se	uskuteční	další	fotbalový	turnaj.	
	 	 	 11.	KBS	Dva	divoši,	fandafandafanda@seznam.cz

18.–20. 10. Dobrodružství v temných uličkách 
Východní	 Stínadelské	dobrodružství	a	pátraní	po	ježku	v	kleci.
Čechy	 	 Východočeská	pobočka,	www.vcp.spjf.cz,	jezekla@seznam.cz

25.–28. 10. Retroléto
místo	bude	 Potáborové	setkání	tábora	Bobří	stopy	Dhaulagiri.
upřesněno	 SPJF,	www.iklubovna.cz,	renata.chloupkova@spjf.cz

LISTOPAD – BLÁZNIVÝ MĚSÍC

9. 11.  Stínadla se bouří
Adamov	 U	kostela	sv.	Barbory	znovu	ožijí	Stínadla!
	 	 	 143.	KBS	Orion,	stinadla.blog.cz,		migg1@seznam.cz
	 	 	
15.–17. 11. Stínadelské setkání v Olomouci
Olomouc	 Velký	stínadelský	sraz	proběhne	v	metropoli	Hané.	
	 	 	 Východomoravská	pobočka,	anezka.plintovicova@spjf.cz

17. 11.–17. 12. Hledáme Rychlé šípy v Praze
Praha	 	 13.	ročník	pátrací	hry	na	Starém	Městě	pražském.
	 	 	 Pražská	pobočka,	www.bohousek.cz,	pp@spjf.cz

23. 11.  XIII. Memoriál Jana Tleskače
Praha	 	 Mistrovství	světa	ve	vyjímání	hlavolamu	ježek	v	klece.
	 	 														Pražská	pobočka,	www.bohousek.cz,	jaroslav.foglar@email.cz

30. 11.  XIX. stínadelský sraz ve Vyškově
Vyškov		 Pátrací	a	bojová	hra	ve	stínadelských	uličkách.	
	 	 	 155.	KBS	Moravští	Indiáni,	radim.kejik@spjf.cz

PROSINEC – MĚSÍC DLOUHÝCH NOCÍ

6.–8. 12. Okružní jízda po klubech
celá	ČR	 „Roznáška	vánočních	dárků“	klubům	a	týmům!
	 	 	 SPJF,	www.iklubovna.cz,	katerina.sloupova@spjf.cz

7.–8. 12. Pinec Hradec
Hradec	 Turnaj	ve	stolním	tenise	v	Hradci	Králové.
Králové		 Východočeská	pobočka,	vcp.spjf.cz,	jezekla@seznam.cz

16. 12.  Večer světel v Kutné Hoře
Kutná	Hora	 Největší	vontský	svátek	v	kostele	sv.	Jakuba.
	 	 	 Pražská	pobočka,	www.bohousek.cz,	oldskauting@email.cz

17. 12.  Večer světel – 75. výročí Rychlých šípů
Praha	 	 Pražská	pobočka,	www.bohousek.cz,	pp@spjf.cz
Brno	 	 Jihomoravská	pobočka	–	Perpetuum,	www.iklubovna.cz

28. 12.  Silvestr na NeMuně
NeMuna	 Oslavy	konce	roku	tentokrát	určitě	na	jiném	místě.
	 	 	 SPJF,	www.iklubovna.cz,	jiri.kalina@spjf.cz

ZALOŽ SI KLUB
Je	ti	méně	než	18	let?	Založ	si	aspoň	se	dvěma	kamarády	klub!	Získáš	
časopis	Bobří	stopa	zdarma	a	můžeš	zažít	spoustu	dobrodružství,	
třeba	v	dlouhodobé	hře,	jejíž	hlavní	cenou	je	letní tábor zdarma!

www.dlouhodobka.cz

Sdružení	přátel	Jaroslava	Foglara	(SPJF)	je	celostátním občanským 
sdružením,	které	pořádá	pravidelné	i	jednorázové	hry, akce a tábo-
ry	pro	děti	a	mládež,	zabývá	se	badatelstvím a sběratelstvím	okolo	
osoby	spisovatele	Jaroslava	Foglara,	rozvíjením	jeho	díla	a	v	nepos-
lední	řadě	SPJF	působí	v	odborné	sféře.	Mezi	pravidelné	aktivity	pro-
to	patří	také	cyklus	seminářů	Hledáme lék na dětskou kriminalitu	
s	navazujícími	krátkými	filmy	nebo	vydávání	foglarovek v Braillově 
písmu.	Práce	s	dětmi	se	v	SPJF	zakládá	zejména	na	myšlence	klubů –	
dětských mikrokolektivů,	které	si	samy	chystají	program	na	základě	
motivace	 skrze	 korespondenci,	 webové	 stránky	 a	 tištěný	 časopis.	
Kromě	 nich	 SPJF	 dále	 sdružuje	 oddíly a jednotlivce – stopaře.	
Činnost	je	rozvíjena	ve	většině	krajů	ČR:

Jihomoravská pobočka – Perpetuum	 	 	 	 jmp.spjf.cz
Pražská pobočka 	 	 	 	 	 	 	 	 www.bohousek.cz
Severomoravská pobočka	 	 	 	 	 	 smp.spjf.cz
Východočeská pobočka 	 	 	 	 	 	 vcp.spjf.cz
Třebíčská pobočka – Halahoj	 	 	 	 	 www.halahoj.org
Šumperská pobočka			 	 	 	 	 	 	 www.iklubovna.cz
Východomoravská pobočka 	 	 	 	 	 www.iklubovna.cz

ČLENSTVÍ V SPJF	 přináší	 mnoho	 výhod:	 předplatné časopisu 
Bobří	 stopa	 v	 ceně,	 slevy na akce pořádané	 SPJF,	 přehled	 o	 tom,	
co	se	děje,	pozvánky na akce	nebo	tábory	a	 také	možnost	dotací	
na	aktivity	pro	děti	a	mládež.	Podmínkou	 je	písemná	přihláška	se	
jménem,	adresou	a	datem	narození	zaslaná	na	adresu	SPJF	a	roční	
členský	příspěvek	200	Kč	(do	18	let)	nebo	300	Kč	(nad	18).

ČASOPIS BOBŘÍ STOPA	je	časopis	pro	děti,	mládež		a	příznivce	
SPJF	vydávaný	od	 roku	1992.	Nyní	Bobří	 stopa	vychází	pravidelně	
jako	dvouměsíčník.	Na	šestnácti	barevných	stranách	přináší	 infor-
mace	o	dění	ve	foglarovském	světě	a	v	oblasti	mikrokolektivů	-	klubů,	
návody	pro	jejich	činnost,	hry	a	soutěže.

PODPOŘTE AKTIVITY PRO DĚTI A MLÁDEŽ,	 půjčovnu	
tábornického	 vybavení,	 vydávání	 knih	 v	 Braillově	 písmu	 či	 tisk	
časopisu	Bobří	 stopa.	O	možnostech	 spolupráce	 se	můžete	 infor-
movat	na	spjf@spjf.cz.	SPJF	nemá	žádného	placeného	zaměstnance.

Změna akcí vyhrazena. Podrobnosti a další akce na:
www.spjf.cz –	oficiální	prezentace	sdružení	a	rozcestník;
www.iklubovna.cz –	komunitní	portál	pro	dětské	kluby	a	příznivce;
www.dlouhodobka.cz –	server	týmové	dlouhodobé	hry	Dhaulagiri;
www.bohousek.cz –	foglarovský	e-magazín.

Sdružení přátel Jaroslava Foglara, o. s.
Hrnčířská	17,	602	00	Brno
Poštovní adresa:	SPJF,	P.	O.	box	245,	658	45	Brno
IČ:	48511200	|	BÚ:	106404994/030
www.spjf.cz | spjf@spjf.cz 	 	 	 	 	 	 (tisk:	leden	2013)

Sdružení přátel
Jaroslava Foglara
hry, víkendová setkání, kamarádi,

sběratelská setkání a burzy,
letní tábory

www.iklubovna.cz

Rok 2013: 75 let
s Rychlými šípy

Seznam akcí

leden – prosinec

2013

Seznam akcí SPJF 2013.indd   1 13.1.2013   16:33:30



LEDEN – MĚSÍC SNĚHU

12. 1.  100 let Pražské Dvojky 
Praha	 	 Beseda	s	„dvojkaři“	tří	generací	v	Salesiánském		 	
	 	 	 divadle	v	Kobylisích.
	 	 	 Pražská	pobočka,	www.bohousek.cz,	oldskauting@email.cz

12. 1.   IV. ples Halahoje
Třebíč	 	 Již	tradiční	večer	plný	tance,	kultury	a	hlavně	skvělé	
	 	 	 zábavy	pod	křídly	Halahoje.
	 	 	 Třebíčská	pobočka	–	Halahoj,	www.halahoj.org		 	

26. 1.   Rychlé šípy na Hřebenech
Mníšek		 Putování	za	Rychlými	šípy	v	rámci	tradičního	skaut	-	
pod	Brdy	 ského	zimního	přechodu	Brd.
	 	 	 Pražská	pobočka,	www.bohousek.cz,	oldskauting@email.cz

31. 1.–3. 2. Zimní setkání klubů - Argalské dobrodružství
Vřesovice	 Setkání	pro	účastníky	dlouhodobé	hry	Dhaulagiri
u	Kyjova	 a	kluby	Bobří	stopy.	Zažijte	osudy	Zatopené	jeskyně	
do	15	let	 na	vlastní	kůži!
	 	 	 SPJF,	www.dlouhodobka.cz,	martin.vertesi@seznam.cz

ÚNOR – MĚSÍC HLADU

9. 2.   III. Zimní setkání ve Sluneční zátoce
Sluneční	 Happening	 u	 památníku	 Jaroslava	 Foglara,	 stavba	
zátoka		 sněhuláků	–	Rychlých	šípů.
	 	 	 Pražská	pobočka,	www.bohousek.cz,
	 	 	 jaroslav.foglar@email.cz

9. 2.  Memoriál Boži Modrého v Nováči
Nové	Město	 Tradiční	turnaj	v	hokeji	v	Novém	Městě	nad	Metují.
nad	Metují	 Východočeská	pobočka,	vcp.spjf.cz,	jezekla@seznam.cz

10.–13.2. Expedice YKDARHOVON 
Novohradské	 Zimní	expediční	pobyt	na	chatě	“Švýcarák”.		
hory	 	 Třebíčská	pobočka	Halahoj,	oplatekv@atlas.cz

16.–22. 2. Zimní tábor SPJF
Vsetínské	 Zimní	táboření	v	tee-pee	na	hřebeni	–	jen	pro	otrlé!
vrchy	 	 Jihomoravská	pobočka	–	Perpetuum,	zimak.spjf.cz
od	18	let	 vlada.sc@seznam.cz

22. 2. 2012 Šalinění a Lítačka
Brno,	Praha	 Tříhodinový	závod	v	městské	hromadné	dopravě.
9–99	let	 SPJF,	salineni.spjf.cz,	www.bohousek.cz,	pp@spjf.cz

BŘEZEN – MĚSÍC VRAN

15.–17. 3. Lesní škola SPJF na Muně
Muna,		 Školení	vedoucích	klubů,	oddílů	a	táborových
Mikulovice	 vedoucích	SPJF.
od	15	let	 SPJF,	www.iklubovna.cz,	radim.kejik@spjf.cz

21.–28. 3. Jaro s těšítky
celá	ČR	 Další	ročník	šíření	dobré	nálady	a	jarní	pohody.
	 	 	 Pražská	pobočka,	www.bohousek.cz,	pp@spjf.cz

21.–24. 3. ČAS – víkendová akce Halahoje
Heraltice	 Víkendová	zážitková	akce	týmu	v	čele	s	Broňou.
	 	 	 Třebíčská	pobočka	–	Halahoj,	www.halahoj.org

DUBEN – MĚSÍC TRÁVY

14. 4.  Kuličkiáda v Ostravě
Ostrava	 Nejrůznější	soutěže	s	hliněnými	kuličkami.
(Landek)	 Severomoravská	pobočka,	mexicanto@seznam.cz

20. 4.  Pohár Bobří stopy ve fotbale
Adamov	 Fotbalový	turnaj,	tentokrát	na	půdě	loňského	vítěze.
	 	 	 Jihomoravská	pobočka	–	Perpetuum
	 	 	 www.iklubovna.cz,	migg1@seznam.cz

26.–27. 4. 4. KRAZ
Moravský	 Osmnáctihodinový	týmový	outdoorový	závod
kras	 	 v	hlubokých	lesích.
od	15	let	 Jihomoravská	pobočka	–	Perpetuum,	kraz.spjf.cz

KVĚTEN – MĚSÍC SAZENIC

2.–5. 5. Brigáda na Pikárci
Pikárec		 Rekonstrukce	tábořiště	SPJF	na	Vysočině.
	 	 	 SPJF,	www.iklubovna.cz,	radim.kejik@spjf.cz

5.–8. 5. IN. VI. 8 – Integrační víkend
Veselí	 	 Víkendovka	pro	handicapované	na	Vávrovce.
nad	Lužnicí	 Třebíčská	pobočka	–	Halahoj,	www.halahoj.org,	
	 	 	 oplatekv@atlas.cz

Květen 2013 Záhada hlavolamu (očima Vládi Dratuše)
Praha	 	 Výtvarné	dílny	pro	zrakově	postiženou	mládež
	 	 	 ve	spolupráci	s	Nadací	ArteVide.
	 	 	 Pražská	pobočka,	www.bohousek.cz

10.–12. 5. Jarní setkání klubů
místo	bude	 Přírodně	laděné	setkání	klubů,	stopařů	 	 	
upřesněno	 a	účastníků	dlouhodobé	hry	Dhaulagiri.
do	15	let	 SPJF,	www.dlouhodobka.cz,	martin.vertesi@seznam.cz

ČERVEN – MĚSÍC RŮŽÍ

8. 6.  Rychlé šípy v Prokopském údolí
Prokopské	 Slavnostní	odhalení	pamětní	desky	Jaroslava	Foglara.
údolí	 	 Pražská	pobočka,	www.bohousek.cz,	oldskauting@email.cz

9. 6.  Běh Brno – Adamov
Brno,	 	 Jubilejní	10.	ročník	běžeckého	závodu	s	účastí
Adamov	 afrických	legend.
	 	 	 Jihomoravská	pobočka	–	Perpetuum,	www.iklubovna.cz

Červen 2013 Rychlé šípy a Tajemství Obecního dvora
datum	bude	 Stínadelské	odpoledne,	hry,	divadlo	Rychlé	šípy.
upřesněno	 Pražská	pobočka,	www.bohousek.cz,	pp@spjf.cz

15. 6.  Setkání ve Sluneční Zátoce
Sluneční	 Setkej	se	s	foglarovci	z	celé	republiky!
zátoka		 SPJF,	www.iklubovna.cz,	MVraspir@seznam.cz

22.–23. 6. Výprava na neznámou horu
Východní	 Výprava	na	závěr	školního	roku,	místo	dobytí	hory
Čechy	 	 se	ještě	upřesní.	
	 	 	 Východočeská	pobočka,	vcp.spjf.cz,	jezekla@seznam.cz

ČERVENEC – SRPEN, TÁBORY 2013:

30. 6.–7. 7. Devět dní Ivana Děnisoviče
Muna,		 Pracovní	tábor	na	volnočasové	základně	SPJF	Muna	
Mikulovice		 aneb	rekreační	pobyt	trochu	jinak.
	 	 	 SPJF,	www.iklubovna.cz,	wubenator@gmail.com

6.–13. 7. Proroctví  
Templštejn	 Letní	dětský	tábor	pro	děti		6–15	let.
	 	 	 Třebíčská	pobočka	–	Halahoj,	www.halahoj.org

13.–27. 7. Tábor Bobří stopy Dhaulagiri
Brzkov		 Tábor	na	téma	dlouhodobé	hry	–	tajemné	podzemí!
u	Přibyslavi	 SPJF,	taborbs.wz.cz,	stanislav.caban@spjf.cz

21.–27. 7. TIKAL 2013	
Mrákotín	 Dětský	tábor	pro	děti	z	KG	na	Mrákotně.
	 	 	 Třebíčská	pobočka	–	Halahoj,	www.halahoj.org,

3.–10. 8. Gothic 
Templštejn	 Dětský	tábor	pro	děti	8–16	let	pod	Templštejnem.
	 	 	 Třebíčská	pobočka	–	Halahoj,	www.halahoj.org

12.–23. 8. Tábor Bobří stopy „Tenkrát na Východě“
Pikárec		 Tradiční	tábor	u	rybníka	Kuchyně,	tentokrát	na	téma
	 	 	 stavby	Transsibiřské	železnice.
	 	 	 SPJF,	www.iklubovna.cz,	radim.kejik@spjf.cz

ZÁŘÍ – MĚSÍC LOVU

Září 2013 Babí léto ve Stínadlech
datum	bude	 Den	 zábavy	 a	 poznání	 pro	 milovníky	 stínadelských	
upřesněno	 dobrodružství.
	 	 	 Pražská	pobočka,	www.bohousek.cz	jaroslav.foglar@email.cz

7. 9.  Výprava do Lipníka a na Helfštýn
střední		 Zahájení	klubovního	roku	Východomoravské
Morava	 pobočky.
	 	 	 Východomoravská	pobočka,	radim.kejik@spjf.cz

27.–29. 9. Oroheň
místo	bude	 12.	výročí	od	založení	143.KBS	Orion.
upřesněno	 Jihomoravská	pobočka	–	Perpetuum,	www.iklubovna.cz

Seznam akcí SPJF 2013.indd   2 13.1.2013   16:33:31


